
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

19.09.2018 № 11/03-СД 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной 

работе с населением района 

Силино города Москвы на 4 

квартал 2018 года 

          Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Силино, Совет депутатов 

муниципального округа Силино решил:  

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением района Силино города Москвы на 4 

квартал 2018 года  (Приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на встречах с населением 

информировать о проводимых мероприятиях, а также принять участие в мероприятиях согласно плану. 

3. Настоящее решение направить в Департамент  территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы, префектуру Зеленоградского  административного округа, прокуратуру  Зеленоградского 

административного округа и управу района Силино города Москвы 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить 

на официальном сайте муниципального округа Силино. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Силино 

Ясинову А.В.  

 

 

Глава муниципального округа Силино                                А.В. Ясинова 

 



                                                                                                                                                                       

 

 

                                               Приложение 

                                               к решению Совета депутатов 

                                               муниципального округа Силино 

                                               от 19.09.2018 № 11/03-СД 
 

СВОДНЫЙ ПЛАН 

Работы района Силино города Москвы  

в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы на 4 квартал 2018 года 
 

 

 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за 

проведение мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  

До 01.10.2018 Поздравление жителей района Силино 

на Сайте и в электронной газете с 

Международным Днем пожилых людей 

Ко Дню 

пожилых людей 

Сайт, электронная газета 

района Силино 

13500 Управа района Силино 

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

2.  

Октябрь 2018 Участие в месячнике благоустройства, 

проведение акции в рамках 

общегородского субботника 

Месячник 

благоустройства 

г. Москва, Зеленоград,  
озеро Школьное 

100 Управа района Силино 

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 
8(499) 732-76-31 

3.  

05.10.2018 Поздравление педагогов образовательных 

учреждений на сайте управы и в СМИ с Днем 

учителя  

 

 

День учителя На официальном сайте управы 

района Силино 

13500 Управа района Силино 

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 
8(499) 732-76-31 

4.  

01.11-05.11.2018 Поздравление жителей района Силино с Днем 

народного единства.  
День народного 

единства 

На официальном сайте управы 

района Силино 

13500 Управа района Силино 

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 
8(499) 732-76-31 

 

5.  

До 29.11.2018 Поздравление жителей района Силино 

с Днем матери России 

Ко Дню матери 

России 

Сайт, электронная газета 

района Силино 

13500 Управа района Силино 

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 



6.  

05.12.2018 

11-00 

Торжественное возложение к воинским 

захоронениям и мемориальной доске 

корпуса 1103  

Битва под 

Москвой 

г. Москва, г. Зеленоград,  

10 мкр., 11 мкр., 

корпус  1103 

100 Управа района Силино 

Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

7.  

07.12.2018 

16-00 

Чествование с фуршетом с чаепитием, 

посвященное Дню героев Отечества, 

для льготных категорий жителей 

района Силино города Москвы 

Битва под 

Москвой 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1123 

 

50 Управа района Силино 

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

8.  

20.12-30.12.2018 Поздравление жителей района Силино в СМИ и на 

сайте с Новым годом и Рождеством 
Новый год СМИ района 13500 Управа района Силино 

г.  Москвы 

Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

9.  

24.12-28.12. 2018 Поздравление детей инвалидов Дедом Морозом и 

Снегурочкой сладкими подарками на дому 

совместно с Молодежной палатой района Силино 

Новый год г. Москва, г. Зеленоград, 
по месту жительства 

10 Управа района Силино 

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

10.  

Декабрь 2018 Формирование районного плана и организация 

мероприятий в дни школьных зимних каникул для 

жителей района Силино  

Новый год г. Москва, г. Зеленоград, 
территория района Силино 

1500 Управа района Силино 

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

11.  

Декабрь 2018 Формирование сводного плана работы в сфере 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы на 1 квартал 2019 года. 

 г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1123 
 

 Управа района Силино 

г. Москвы 

Волдыкова О.В. 

8(499) 732-76-31 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино 

12.  15.10.18г. 

16-00 
«Моя любимая дача»- 

-  местный праздник с музыкально-

развлекательной программой, 

викторинами, конкурсами, 

посвященный Дню пожилого человека 

День пожилого 

человека 

г. Москва, г. Зеленоград 

библиотека № 253 

корп.1106 

50 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов 

8-499-710-79-91 

Совет ветеранов МО 

Силино, участники 

муниципального конкурса 

«Самый нарядный 

палисадник» 

13.  19.12.2018г. 

15-00 

 «От всей души»- праздничное 

мероприятие с чествованием жителей, 

принимающих активное участие в 

жизни района Силино, в 2018г.  

Новый год г. Москва, г. Зеленоград, 

библиотека № 303 

корп.1106 

50 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

Совет ветеранов, 

др. общественные 

организации 



8-499-710-79-91 

ИП «Д.В.Казюлин» 

14.  24.12.2018г.-

27.12.18г 

15-00 

 «Говорят под новый год, что не 

пожелается..» - Новогодняя елка 

Главы МО Силино» - новогодние 

праздничные мероприятия во дворах 

для детей и родителей. 

Новый год 

 

г. Москва, г. Зеленоград, 

библиотека №253 

 

50 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

8-499-710-79-91 

ИП «Д.В.Казюлин» 

 

15.  29.12.2018г. 

15-00 
«Новогодний подъезд»-  
муниципальные конкурсы   по 

поддержанию общественных 

инициатив жителей по новогоднему 

оформлению  домов и подъездов с 

проведением конкурсов  и 

определением победителей. 

Новый год г. Москва, г. Зеленоград, 

жилой сектор района 

Слино 

 

30 Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета депутатов, 

8-499-710-79-91 

 

План работы ГБУ «Энергия» 

16.  Октябрь 2018 Акция «Помоги пернатым друзьям 

перезимовать!» конкурс кормушек, 

тематические игры 

В рамках 

городского 

субботника 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Школьное озеро 

100 Басова Т.Н. 

499-731-52-20 

17.  07.10.2018 

18.00 

Вечер поэзии В. Маяковского  г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

15 Сайдгараева Р.Р. 

499-731-52-20 

18.  21.10.2018 

17.00 

Клуб «Интересное-кино» -

Ретроспектива фильмов 

К.Серебренникова (просмотр и 

обсуждение фильма) 

 г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

15 Сайдгараева Р.Р. 

499-731-52-20 

19.  28.10.2018 

11.00 

Мастер-класс «Весёлая тыква»  г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

15 Денискина Е.В. 

499-731-52-20 

20.  
Ноябрь 2018 Открытый конкурс-фестиваль «Первая 

ступенька» 

В рамках Дня 

матери 

г. Москва,  г. Зеленоград 

учреждения района 

Силино 

100 Басова Т.Н. 

499-731-52-20 

 

21.  
04.11.2018 

17.00 

Клуб «Интересное кино» Просмотр  и 

обсуждение кинофильма ко Дню 

народного единства (Фильм 1612) 

В рамках Дня 

народного 

единства 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

15 Сайдгараева Р.Р. 

499-731-52-20 



22.  
19.11.2018 

17.00 

Интерактивная программа «У людей, 

как у зверей» (История костюма 

кегуруми, показ мод) 

В рамках Дня 

матери 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

30 Денискина Е.В. 

499-731-52-20 

23.  
21.11.2018 

17.00 

Дискуссия: тема психоанализа в 

кинематографе 

 г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

15 Сайдгараева Р.Р. 

499-731-52-20 

24.  
23.11.2018 Концертная программа ко Дню Матери В рамках Дня 

матери 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1123 

100 Басова Т.Н. 

499-731-52-20 

25.  
25.11.2018 

11.00 

Мастер-класс «Мамино сердечко» В рамках Дня 

матери 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

20 Денискина Е.В. 

499-731-52-20 

26.  
03.12.2018 Выставка  детских  рисунков 

воспитанников   ГБУ «Энергия» 

«Зимняя сказка» 

В рамках 

празднования 

нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

 

100 Басова Т.Н. 

499-731-52-20 

 

27.  

05.12.2018 

12.00 

Музыкально поэтический вечер 

«Времён связующая нить», 

приуроченный к началу  

контрнаступления советских войск под 

Москвой 5 декабря 1941 года  

В рамках 

празднования  

битвы под 

Москвой 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

30 Сайдгараева Р.Р. 

499-731-52-20 

28.  
11.12.2018 Выставка декоративно-прикладного 

творчества «Куклы тильды» 

В рамках 

празднования 

нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1123 

100 Денискина Е.В. 

499-731-52-20 

29.  
16.12.2018 

11.00 

Мастер-класс «Мастерская Деда 

Мороза» 

В рамках 

празднования 

нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203 

20 Басова Т.Н. 

499-731-52-20 

30.  
23.12.2018 Новогодний праздник «Новогоднее 

приключение!» для детей с 

поздравлением «Ёлка главы управы» 

В рамках 

празднования 

нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1123 

50 Басова Т.Н. 

499-731-52-20 

31.  

24-30.12 

2018 

Новогодние праздничные мероприятия  

для юных воспитанников творческого 

центра «Время исполнений желаний!» 

В рамках 

празднования 

нового года 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корпус 1203, 1116 

100 Басова Т.Н. 

(руководители клубных 

формирований) 

499-731-52-20 

 

 

 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 



32.  
03.10.2018 

09.00 

Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие посвященное Дню 

пожилого человека 

В рамках Дня 

пожилого 

человека 

г. Москва, г. Зеленоград, 

лесопарковая зона 

12 мкрн. 

30 Пирогова  И.Н. 

499-731-52-20 

33.  
14.10.2018 

11.00 

Соревнования по футболу среди 

взрослых команд 

 г. Москва, г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1012 

30 Крупенин С.В. 

499-731-52-20 

34.  
20.10.2018 

12.00 

Соревнования по мини-футболу  г. Москва, г. Зеленоград, 

место уточняется 

30 Смирнов В.Н. 

499-731-52-20 

35.  
27.10.2018 

11.00 

Соревнования по дартс  г. Москва, г. Зеленоград, 

корп.1131 

30 Сметанин Д. 

499-731-52-20 

36.  
29.10.2018 

12.00 

Соревнования по баскетболу «Осенние 

дрозды» 

 г. Москва, г. Зеленоград, 

место уточняется 

80 Комзалов В.С. 

499-731-52-20 

37.  
10.11.2018 

11.00 

Соревнования по дзюдо  г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1132 

40 Щеглов Ю.А. 

499-731-52-20 

38.  
21.11.2018 

11.00 

Соревнования по кикбоксингу  г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1132 

20 Леоненков К. 

499-731-52-20 

39.  
23.11.2018 Соревнования по волейболу  г. Москва, г. Зеленоград, 

место уточняется 

30 Сметанин Д. 

499-731-52-20 

40.  

 

05.12.2018 

12.00 

 

Соревнования по шахматам В рамках 

празднования  

битвы под 

Москвой 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1106 

20 Гусева 

499-731-52-20 

41.  
09.12.2018 

13.00 

Соревнования по настольному теннису  г. Москва, г. Зеленоград, 

ГБОУ Школа № 852 

30 Сметанин Д. 

499-731-52-20 

42.  
14.12.2018 

11.00 

Мастер-класс по фигурному катанию  г. Москва, г. Зеленоград, 

каток с искусственным 

льдом у корпуса 1131 

50 

 

Сметанин Д. 

499-731-52-20 

43.  
21.12.2018 

11.00 

Соревнования по баскетболу «Зимние 

снегири»  

 г. Москва, г. Зеленоград, 

ГБОУ Школа № 852 

80 Комзалов В.С. 

499-731-52-20 

44.  
22.12.2018 

11.00 

«Снежные барсы» традиционный 

турнир по регби 

 г. Москва, г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

100 Степанов С.А. 

499-731-52-20 



ГБОУ Школа № 852 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

 

45.  
01.11.2018 

15.00 

Праздничная развлекательная 

программа "Страна непобедима, 

когда един народ"  

Ко Дню 

народного 

единства 

г. Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Воропай Е.К. 

499-710-02-32 

46.  
22.11.2018 

16.00 

Литературно-художественная 

композиция «Все краски жизни для 

тебя…» 

Ко Дню матери 
г.Москва,  г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И.  

499-710-02-32 

47.  01.12.2018 День открытых дверей «Лавка чудес» 

в рамках 

празднования 

Международног

о Дня инвалида 

г.Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

499-710-02-32 

48.  
04.12.2018 

16.00 

Праздничная программа  

«Неунывающие сердца» 

в рамках 

празднования 

Международног

о Дня инвалида 

г.Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

499-710-02-32 

49.  
06.12.2018 

11.30 

 

Интерактивное мероприятие «Не 

смолкнет дней тех слава!» 

 
г.Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

499-710-02-32 

50.  
Декабрь 

2018г. 
Мастерская Деда Мороза. 

К Новому году 
г.Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

Воропай Е.К. 

499-710-02-32 

51.  25.12.2018 
Новогодняя ёлка «Наш веселый 

Новый год» 

К Новому году г.Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

499-710-67-54 

52.  
27.12.2018 

16.00-18.00 

Новогодняя дискотека  «Новый год 

отметим вместе – танцем, юмором и 

песней!» 

К Новому году 
г.Москва, г.Зеленоград, 

корп.1124 

45 Лобанова Е.И. 

499-710-02-32 

План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» 

53.  
01.10.18 

13.00-14.00 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству "Осень"18+ 

(изготовление нашивки в технике 

День пожилого 

человека 

г.Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Пшеницына Н.Л. 

Митюнина К.И. 
499-734-53-51 



роспись по ткани) 

54.  
04.10.18 

16.00 

Клуб по интересам "Душевные 

встречи" 50+ 

День пожилого 

человека 

г.Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1013-а 

30 Пшеницына Н.Л. 

Щеголева Э.И. 
499-734-53-51 

55.  
01.10-30.10.18 

11.00-19.00 

Выставка детских работ 

 "Золотая осень"5+ 

 

 г.Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1006 

80-100 Пшеницына Н.Л. 

Крашенинникова М.А. 
499-734-53-51 

56.  

09.10.18 

15.00-16.30 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству "Осенний 

букет"6+ (изготовление роз из 

кленовых листьев) 

 г.Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Пшеницына Н.Л. 

Митюнина К.И. 
499-734-53-51 

57.  
06.11.18 

13.00-14.00 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству "Ромашка"8+ 

(изготовление броши из фоамирана) 

 г.Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Пшеницына Н.Л. 

Митюнина К.И. 
499-734-53-51 

58.  
15.11.18 

20.00 

Открытый мастер-класс "Гимнастика 

и релакс" 18+ 

 г.Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-А 

20 Пшеницына Н.Л. 

Филимонова Т.С. 
499-734-53-51 

59.  

20.11.18 

15.00-16.00 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству  

"Подарок маме"8+ (изготовление 

открытки) 

День матери г.Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Пшеницына Н.Л. 

Митюнина К.И. 
499-734-53-51 

60.  
24.11.18 

12.00 

Праздничная программа  3+ 

 

День матери г.Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

20 Пшеницына Н.Л. 

Садик И.Ю. 
499-734-53-51 

61.  

11.12.18 

15.00-16.00 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству  "Шар на 

елку"18+ (изготовление новогоднего 

шара в технике декупаж) 

Новый год г.Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

10 Пшеницына Н.Л. 

Митюнина К.И. 
499-734-53-51 

62.  
26.12.18 

19.30 

Тренинг по вокалу 

"Начни петь правильно" 18+ 

Новый год г.Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-А 

40 Пшеницына Н.Л. 

Кузнецова М.В. 
499-734-53-51 

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

63.  
01.10.2018г. 

15.30 

Выступление Студии кукол со 

спектаклем «Сказка о рыбаке и рыбке» 

«Кукольная 

студия» 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

25 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 



64.  
03.10.2018 

12.00 

Концерт коллектива «Зеленоградские 

добровольцы» с программой «Нам года 

не беда» ко Дню пожилого человека. 

День старшего 

поколения 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

65.  
09.10.2018 

12.00 

 

Лекция Библиотека № 255 «75-летие 

художника Шилова А.М.» 

 

День старшего 

поколения 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

66.  
10.10.2018 

12.00 

Литературно – поэтический час 

Афанасьева Л.Ю. 

День старшего 

поколения 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

67.  
16.10.2018 

12.00 

 

Лекция. Встреча со специалистом ПФР 

(пенсионный фонд России) 

День старшего 

поколения 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

68.  
17.10.2018 

12.00 

Литературная встреча «День рождения 

Лермонтова М.Ю.» Астапова В.М. 

День старшего 

поколения 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

69.  

01.11.2018г. 

11.00 

«Виртуальная экскурсия «История 

Красной площади» 

Программа 

социокультурно

й реабилитации 

инвалидов 

Дню народного 

единства 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

20 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

70.  
01.11.2018 

12.00 

Концерт коллектив «Славяне» 

Марахтанов  В.В. 

День старшего 

поколения 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

71.  
02.11.2018 

12.00 

Лекция «История родного края» 

(Король Н.И.) 

День Народного 

Единства 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

72.  
06.11.2018 

12.00 

Концерт коллектив «Ивушки» 

Качалкина Н.И. 

День Народного 

Единства 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

73.  

13.11.2018 

12.00 

Лекция. Библиотека № 255 

«Полководец по зову народа. 

Пожарский Д.М.» 

 

Всемирный день 

доброты 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

74.  
20.11.2018 

12.00 

Лекция. Встреча со специалистом ПФР 

(пенсионный фонд России) 

Всемирный день 

доброты 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 



75.  
Декабрь 2018 «Уроки мужества» - встреча с 

интересными людьми – защитниками 

Отечества с семьями с детьми 

- г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

15 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

76.  

01.12.2018 

11.00 

Беседа «Полные кавалеры ордена 

«Георгия Победоносца» в истории 

России» 

Программа 

социокультурно

й реабилитации 

инвалидов 

Дню героев 

Отечества 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

20 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

77.  
05.12.2018 

12.00 

Концерт коллектив  «Русская песня» 

Алатырцев А. 

День 

неизвестного 

солдата 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

78.  
07.12.2018 

12.00 

Концерт коллектив «Зеленоградские 

зори» Лепешко А.В. 

День 

неизвестного 

солдата 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

79.  

11.12.2018 

12.00 

Лекция Библиотека № 255 «Отступать 

некуда – позади Москва. 125-летие 

Панфилова И.В.» 

 

День Героев 

Отечества 

 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

80.  
13.12.2018 

12.00 

Концерт коллектива «Орион» с 

программой «России верны» 

 

День 

Конституции РФ 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

81.  
13.12.2018 

12.00 

Лекция. Встреча со специалистом ПФР 

(пенсионный фонд России) 

День 

Конституции РФ 

г.Москва, г. Зеленоград 

корп.826 

45 Голованова М.Ю. 

499-710-56-02 

План работы ГБУДО г. Москвы Детской музыкальной школы № 71 

82.  07.10.2018 

17.00 

Филармонический концерт. Лауреат 

международных конкурсов, солист 

Московской филармонии Алексей 

Набиулин - фортепиано 

В рамках 

проекта 

"Воскресные 

филармонически

е концерты" 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Фонарева Г.П. 

Моренко М.С. 

8(499) 732-20-10 

 

83.  24.10.2018 

18.30 

Концерт студентов секции струнных 

народных инструментов музыкального 

училища им.Гнесиных (класс 

преподавателя Федорова С.С.) 

В рамках 

проекта "Играют 

студенты 

музыкальных 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

150 Фонарева Г.П. 

Губина Л.В. 

8(499) 732-20-10 



ССУЗов и 

ВУЗов". 

 

84.  03.11.2018 

12.00 

 

Концерт учащихся класса 

преподавателя Шевченко И.Г. "Связь 

поколений" 

Ко "Дню 

народного 

Единства" 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

150 Шевченко И.Г. 

8(499) 732-20-10 

 

85.  03.11.2018 

19.00 

 

Концерт исполнителей на русских 

народных инструментах 

 

В рамках 

проведения 

Всероссийской 

культурно – 

образовательной 

акции "Ночь 

искусств" 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

150 Фонарева Г.П. 

Бутузова С.А. 

8(499) 732-20-10 

86.  10.11.2018 

18.30 

 

Концертная программа "Джаз - это  

свобода и полет!" 

К 120-летию со 

дня рождения 

Дж.Гершвина 

. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Фонарева Г.П. 

Ермакова М.А. 

8(499) 732-20-10 

87.  16.11.2018 

15.00 

 

Концерт учащихся  "Дружат дети всей 

Земли" 

Посвящено 

Международном

у дню 

толерантности и 

гражданского 

мира  В рамках 

проекта 

"Маленькая 

филармония" 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

150 Фонарева Г.П. 

Окладникова Л.А. 

Бутузова С.А. 

8(499) 732-20-10 

 

 

 

 

88.  18.11.2018 

17.00 

 

Филармонический концерт.  

Лауреат международных конкурсов 

Ансамбль солистов "Московский 

квартет" 

Рук.А.Цыганков 

 

В рамках 

проекта 

"Воскресные 

филармонически

е концерты" 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Фонарева Г.П. 

Губина Л.В. 

8(499) 732-20-10 

 

 

 



89.  24.11.2018 

18.30 

 

Концерт преподавателей и 

концертмейстеров ДМШ и ДШИ Зел. 

АО 

"Самый главный человек…" 

Ко  Дню матери г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Фонарева Г.П. 

Осипова И.Б. 

8(499) 732-20-10 

 

90.  01.12.2018 

19.00 

 

 

Концерт лауреата международных 

конкурсов, лауреата Премии 

Губернатора Московской области  - 

инструментального ансамбля 

преподавателей "Фантазия" 

Рук.Хоменко М.С. 

10-летнему 

Юбилею 

ансамбля 

"Фантазия" 

посвящается 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Хоменко М.С. 

8(499) 732-20-10 

91.  06 .12.2018 

18.30 

 

Музыкально-поэтическая композиция  

"Поклонимся великим тем годам 

К 76-й 

годовщине 

начала 

контрнаступлени

я советских 

войск против 

немецко-

фашистских 

войск в битве 

под Москвой. В 

рамках проекта 

"Маленькая 

филармония 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Фонарева Г.П. 

Гончаренко И.В. 

8(499) 732-20-10 

 

 

 

92.  08 .12.2018 

18.30 

 

Концерт солистов, ансамблей и 

оркестра русских народных 

инструментов "Струны души" 

В рамках 

образовательной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

350 Губина Л.В. 

Фонарева Г.П. 

8(499) 732-20-10 

 

93.  09.12.2018 

17.00 

Филармонический концерт   

Лауреат международных конкурсов, 

 член союза композиторов России,  

солист Московсой филармонии 

Алексей Шмитов – орган 

В рамках 

проекта 

"Воскресные 

филармонически

е концерты" 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Фонарева Г.П. 

Моренко М.С. 

8(499) 732-20-10 

 



94.  17.12.2018 

18.30 

 

Новогодний концерт учащихся 

фортепианного отдел "Зимняя 

фантазия" 

В рамках 

образовательной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

150 Григорьева Л.Ф. 

Кутырева О.Г. 

8(499) 732-20-10 

 

95.  18 .12.2018 

18.30 

 

Окружной новогодний концерт 

учащихся фортепианных отделов 

ДМШ и ДШИ Зел.АО 

В рамках 

образовательной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

150 Григорьева Л.Ф. 

Кутырева О.Г. 

8(499) 732-20-10 

 

96.  20.12.2018 

18.30 

 

Новогодний концерт   учащихся отдела 

духовых и ударных инструментов 

"Зимняя сказка" 

 

В рамках 

образовательной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Григорьева Т.А. 

Пайдютов Г.В. 

8(499) 732-20-10 

97.  22.12.2018 

18.30 

 

Новогодний концерт учащихся класса 

хорового и сольного пения 

"Новогодний калейдоскоп" 

 

В рамках 

образовательной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Балакирева а.А. 

Каменская А.Е. 

8(499) 732-20-10 

 

98.  23.12.2018 

17.00 

 

"В гостях у сказки"  Концерт 

педагогического симфонического 

оркестра 

В рамках 

проекта 

"Педагоги 

детям" 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Фонарева Г.П. 

Пайдютов Г.В. 

8(499) 732-20-10 

 

 

99.  24.12.2018 

18.30 

Новогодний концерт учащихся класса 

хореографии "Зимние забавы" 

В рамках 

образовательной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Концертный зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

250 Григорьева И.А. 

Григорьев П.В. 

8(499) 732-20-10 

100.  26.12.2018 

18.30 

 

Новогодний концерт учащихся отдела 

народных инструментов  "Новогодняя 

сказка" 

В рамках 

образовательной 

программы 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Панфиловский пр., д.24 

Малый зал ГБУДО 

г. Москвы "ДМШ № 71" 

 

150 Губина Л.В. 

Монахова О.Б. 

Угаров Д.А. 

8(499) 732-20-10 



План работы ГБУК г. Москвы «Музей Зеленограда» 

101. 1 01.10 – 

31.12.2018 

В режиме 

работы музея 

Экскурсии, тематические занятия, 

занятия по музейной педагогике (по 

предварительной заявке).  

С тематикой можно познакомиться на 

сайте музея: http://www.zelmuseum.ru 

текущая работа 

музея 

г. Москва, Зеленоград, 

ул. Гоголя, 

д. 11 «В» 

ГБУК 

г. Москвы «Музей 

Зеленограда» 

200 Мадалиходжаева И.В., 

Шагурина С.В. 

8(499) 731-45-12 

102.  04.10 –

16.12.2018 

В режиме 

работы музея 

Выставка  «Не расстанусь с 

комсомолом…»  

 

госзадание -//- 600 Федоренко Н.А. 

8(499) 731-45-12 

103.  01.10 – 

30.12.2018 

В режиме 

работы музея 

Интернет-выставка «История станции 

Крюково» 

госзадание -//- 700 

посети

телей 

сайта 

Федоренко Н.А. 

8(499) 731-45-12 

104.  04.10.2018 Акция «Ночь искусств» госзадание -//- 100 Шагурина С.В. 

8(499) 731-45-12 

План работы библиотеки № 253 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 

105.  16.10.18; 

20.11.18; 

18.12.18 

18:00-20:00 

Даты 

уточняется 

Авторская программа зеленоградского 

поэта Василия Сапунова 

"Откровенный разговор"  

16+ Вход свободный  

Популяризация 

творчества 

жителей 

Зеленограда  

г.Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1106,  

90 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

106.   

 

24.10.18  

 

 

28.11.18 

 

18:30 – 19:30 

Литературные вечера  

16+ Вход свободный  

1."Ах, как трудно улетают люди!…", 

100-летие со дня рождения 

А.А.Галича; 

2."Великий нравственник, 

справедливец, талант" 100 лет со дня 

рождения А.И.Солженицына 

 

   

 

 

г.Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1106,  

20 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

http://www.zelmuseum.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

107.  25.12.18 

10:00-20:00 

Книжно-иллюстративная выставка 

"Быть матерью – большая 

ответственность!" 12+ Вход свободный 

День матери 

России 

 

г.Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1106,  

30 Суханова Е.А., 

8 (499) 731-80-51 

  

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 к распоряжению аппарата 

Совета депутатов 

муниципального округа 

Силино от 04.09.2018 

№ 28-РАСД  
  




